ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ

на оказание услуг

г. Екатеринбург                   «10» октября 2021 г.

Индивидуальный предприниматель Ретюнский Константин Юрьевич, именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о государственной

регистрации номер ОГРНИП 319665800156593, с одной стороны, и физическое или юридическое лицо,

присоединившееся к настоящему Договору в целом, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили настоящий

Договор присоединения на оказание платных информационных услуг.

В настоящем договоре, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют

следующие значения:

«Оферта» – публичное предложение Исполнителя, адресованное любому физическому или

юридическому лицу, заключить с ним Договор присоединения (далее – «Договор») на существующих

условиях, содержащихся в Договоре, включая все его приложения;

«Заказчик» – физическое или юридическое лицо, заключившее с Исполнителем Договор, а

также лицо, в пользу которого заключается Договор с Исполнителем;

«Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора.

В соответствии со ст. 437 ГК РФ данный документ является публичной офертой, и, в случае

принятия изложенных ниже условий, физическое или юридическое лицо, производящее акцепт этой

оферты, осуществляет оплату информационных услуг Исполнителя в соответствии с условиями

настоящего Договора. В соответствии с п. 3 ст. 438 ГК РФ, оплата услуг Заказчиком является акцептом

оферты, что считается равносильным заключению договора на условиях, изложенных в оферте.

«Услуга» - под услугой следует понимать курс, который может включать в себя: тренинги,

консультации, семинары, супервизии, практические занятия.

«Курс» - определенная часть информации, состоящая из совокупности взаимосвязанных

занятий и материалов (тексты, фото- и видеоматериалы, иные объекты интеллектуальных прав),

объединенных единой темой, расположенных в определенной последовательности и направленных на

приобретение Заказчиком знаний и навыков по соответствующей теме.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Исполнитель на условиях настоящего Договора принимает на себя обязательства по

проведению Курса, а Заказчик, в свою очередь, оплатить эти Услуги. Наименование, вид, сроки

проведения, продолжительность, программа и стоимость Курса указываются в Приложении №1 к

настоящему Договору.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ЗАКАЗЧИКА

 2.1. Исполнитель обязуется:

 2.1.1. Предоставлять Заказчику полную информацию о Курсах.

 2.1.2. После оплаты Курса оказывать Услуги на высоком профессиональном уровне согласно

Приложения №1 к настоящему Договору.

 2.2. Исполнитель имеет право:

 2.2.1. Запрашивать у Заказчика всю необходимую информацию, документы для надлежащего

исполнения обязательств по настоящему Договору.

 2.2.2. Изменять стоимость Услуг, информировать доступными способами об актуальной

стоимости Услуг, в том числе на сайте (http://cerebromed.ru/). Изменение стоимости Услуг, уже

оплаченных Заказчиком, не производится.

 2.2.3. В случае неоплаты не оказывать Услуги Заказчику.

 2.2.4. Требовать от Заказчика, соблюдения этических норм поведения при прохождении

занятий.

 2.2.5. В случае причинения материального ущерба имуществу Исполнителя действиями

Заказчика требовать возмещения понесенных затрат в полном объеме.

 2.2.6. В случае расторжения договора с Заказчиком удержать в качестве компенсации сумму в

размере фактически понесенных расходов, но не более 30% от стоимости Услуг по Договору.

 2.3. Заказчик обязуется:

 2.3.1. Полностью и своевременно оплатить услуги Исполнителя.

 2.3.2. Своевременно предоставлять полную и достоверную информацию, необходимую для

оказания Услуг.

 2.4. Заказчик имеет право:

 2.4.1. Запрашивать у Исполнителя всю необходимую информацию по Услугам.

 2.4.2. Заказчик вправе отказаться от Услуг, заблаговременно поставив в известность

Исполнителя, не менее, чем за 2 (два) дня до начала Курса с компенсацией Исполнителю понесенных

расходов согласно п. 2.2.6 Договора.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

 3.1. Стоимость услуг указана в Приложении №1 к настоящему Договору.

 3.2. Заказчик по настоящему Договору оплачивает услуги в размере 100% (процентов)

единовременно.

 3.3. Все расходы по переводу денежных средств по настоящему Договору несет Заказчик.

Фактом оплаты является поступление денежных средств на счет Исполнителя.

 3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления

денежных средств на указанный Исполнителем счет.

 3.5. Копия платежного документа, подтверждающего оплату, направляется Заказчиком по

электронному адресу Исполнителя (e-mail: retiunsk@mail.ru).

4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

 4.1. Настоящий Договор считается заключенным при оплате лицом, получившим Оферту,

суммы, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору. Акцептом считается поступление

денежных средств на счет Исполнителя. При этом договор считается заключенным без подписания в

каждом конкретном случае, т.к. акцепт оферты приравнивается к заключению договора на указанных

условиях.

4.2. Стороны согласовали, что объем Услуг по Договору соответствует количеству

академических часов Курса, после прохождения которого Услуга считается полностью оказанной.

4.3. Услуги считаются оказанными надлежащим образом, если в течение 5 (пяти) календарных

дней после окончания Курса Заказчик не направил Исполнителю претензию. Акты оказанных Услуг

Сторонами не составляются и не подписываются.

 4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с

ним, будут решаться путем переговоров между Сторонами.

 4.5. В случае, если Стороны не смогут прийти к соглашению в соответствии с настоящим

пунктом, то все споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде соответствующей компетенции.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента оплаты и поступления денежных средств

на счет Исполнителя и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии возмещения

Исполнителю фактически понесенных расходов в соответствии с п. 2.2.6 Договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

 6.1. К конфиденциальной информации относится любая информация, относящаяся к процессу

оказания Услуг Исполнителем, не опубликованная в открытом доступе и не являющаяся доступной

для всеобщего сведения. Заказчик обязуется не разглашать конфиденциальную информацию и иные

данные, предоставленные Исполнителем в ходе оказания Услуг (за исключением общедоступной

информации), третьим лицам без предварительного письменного согласия Исполнителя.

 6.2. В рамках оказания услуг Заказчику может предоставляться доступ информации сторонних

правообладателей. В таком случае Заказчик не может совершать никаких действий за исключением

тех, которые необходимы для прохождения Курса. Срок предоставления права использования такой

информации ограничен сроком прохождения Курса. Заказчик обязан сохранять конфиденциальность

сведений и не вправе разглашать их без согласия правообладателя.

6.3. В рамках оказания Услуг аудио-, видеозаписи процесса могут проводиться исключительно

с письменного согласия Исполнителя. Права на произведенные материалы принадлежат Исполнителю.

6.4. Исполнитель доводит до сведения Заказчика, что программа Курса, информационные,

методические материалы, фото- и видеоматериалы, предоставляемые, создаваемые и (или)

mailto:retiunsk@mail.ru

используемые Исполнителем в ходе оказания Услуг, являются объектом авторского права и

охраняются в соответствии с законодательством Российской Федерации, права на которые Заказчику

не передаются.

6.5. Любое коммерческое или некоммерческое использование таких программ и материалов

или какой-либо их части без разрешения Исполнителя не допускается. Дальнейшее распространение

объектов интеллектуальных прав Исполнителя, а также объектов интеллектуальных прав иных

правообладателей от Заказчика третьим лицам без письменного согласия Исполнителя не допускается.

6.6. Заказчик несёт ответственность перед Исполнителем за нарушение Заказчиком прав на

результаты интеллектуальной деятельности Исполнителя и иных правообладателей, в том числе на

объекты интеллектуальной собственности, входящие в программы курсов, информационные,

методические, фото- и видеоматериалы, входящие в состав курса и предоставленные Исполнителем

Заказчику в рамках оказания Услуг, и за возмещение убытков, связанных с подобными нарушениями.

6.7. Заказчик не вправе использовать в своей рекламе ссылки на сотрудничество с Исполнителя

без получения предварительного письменного согласия Исполнителя.

6.8. Заказчик даёт согласие на обработку и передачу Исполнителю персональных данных.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

 7.2. Заказчик дает свое согласие на сбор, систематизацию, обработку и передачу своих

персональных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, без

ограничения срока действия.

8. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ИП Ретюнский Константин Юрьевич

Адрес: 620105, г. Екатеринбург, ул. Колокольная, д. 35, кв. 15-16

ИНН/КПП 666301389604

ОГРНИП 319665800156593

Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 046577674

к/с 30101810500000000674

р/с 40802810416540057884

e-mail: retiunsk@mail.ru

т. (343) 286-85-15

mailto:retiunsk@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору на оказание услуг

«10» октября 2021 г.

Семинар «Органические поражения головного мозга у детей и подростков»

Формат проведения очная

Сроки проведения с 16.10.2021г. по 17.10.2021г.

Продолжительность семинара 16 академических часов

Место проведения г. Екатеринбург, ул. Колокольная, 64 частная школа «Изюм»

Подача заявки на участие до 13.10.2021 г.

Форма заявки произвольная на электронный адрес: retiunsk@mail.ru

или по тел. 8(343) 286-85-15

Стоимость  9800 руб.

Оплата по реквизитам Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 046577674

к/с 30101810500000000674

р/с 40802810416540057884

 Копию квитанции об оплате нужно прислать по электронному адресу:

retiunsk@mail.ru

mailto:retiunsk@mail.ru
mailto:retiunsk@mail.ru